
Česká školní inspekce
Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-534/08-09

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Kocbeře, 
okres Trutnov

Adresa: 544 64 Kocbeře 126
Identifikátor: 650 046 706
IČ: 70 156 697
Místo inspekce: Mateřská škola, 544 64 Kocbeře 20
Termín inspekce: 11. září 2008

Předmět inspekční činnosti:

Následná inspekční činnost zaměřená na kontrolu odstranění nedostatku 
zjištěného v mateřské škole Českou školní inspekcí a uvedeného v inspekční zprávě 
pod čj. ČŠI-1230/08-09, ze dne 30. března 2008.

Inspekční zjištění:

I. Základní údaje

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Kocbeře, okres Trutnov 
vykonává činnost základní školy, mateřské školy, školní družiny a školní jídelny. 
V jednotřídní mateřské škole bylo ke dni inspekce zapsáno dvacet osm dětí. Zřizovatelem 
školy je obec Kocbeře.

Předškolní vzdělávání zajišťují dvě kvalifikované pedagogické pracovnice. Provoz 
mateřské školy je od 6:30 do 15:30 hodin.

II. Kontrola přijatých opatření k zajištění bezpečnosti dětí

V průběhu předcházející inspekční činnosti bylo zjištěno zvýšené riziko při zajišťování 
bezpečnosti dětí. Důvodem je vydávání obědů ve školní jídelně, která je umístěna mimo 
budovu mateřské školy. Děti tak každodenně přecházejí přes frekventovanou komunikaci. 



2

Následnou inspekcí bylo zjištěno, že ředitelka školy jednala o možnosti vydávání obědů 
v budově mateřské školy s odbornou pracovnicí Krajské hygienické stanice 
Královéhradeckého kraje a se zřizovatelem. Z jednání vyplynulo, že toto řešení není 
možné, protože výdejna stravy v mateřské škole je z epidemiologického hlediska 
nevhodná, prostorově nedostačující a nelze ji dále rozšířit přístavbou. Zřizovatel má však 
zájem na přijetí dalších bezpečnostních opatření v souvislosti s dopravní situací v obci 
a připravuje koncepci pro výstavbu chodníků a přechodů pro chodce. 

Vydávání obědů pro děti mateřské školy je tedy nadále zajišťováno ve školní jídelně, 
do které děti musejí docházet. Ředitelka školy přijala k zajištění vyšší bezpečnosti dětí 
při přecházení komunikace tato opatření: 

 Při počtu dětí nad 12 budou s dětmi přecházet komunikaci nejen dvě pedagogické 
pracovnice, ale také školnice mateřské školy. Tato povinnost jí vyplývá z pracovní 
náplně.

 Dvě děti v první a poslední dvojici budou mít oblečené reflexní vesty.

 Při přecházení komunikace budou používány bezpečnostní terčíky.

 Při příznivém počasí budou děti přecházet na vzdálenějším přehledném místě 
u budovy obecního úřadu.

Ředitelka projednala tato opatření se zaměstnanci mateřské školy.

Inspekční hospitací bylo zjištěno, že uvedená opatření ke zvýšení bezpečnosti dětí 
při přecházení komunikace jsou dodržována. 

Závěrečné hodnocení:

Mateřská škola přijala opatření k odstranění nedostatku s přihlédnutím k současné 
situaci a v praxi je dodržuje.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina Základní školy a Mateřské školy Kocbeře, okres Trutnov, 
s účinností od 1. 1. 2003, ze dne 19. 9. 2002 

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ve věci návrhu na zápis 
změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, 
čj. 25819/SM/2006-5, s účinností od 1. 1. 2007, ze dne 12. 12. 2006 

3. Rozhodnutí MŠMT o zařazení Základní školy a Mateřské školy Kocbeře, okres 
Trutnov do rejstříku škol a školských zařízení, čj. 5 993/2007-21, s účinností 
od 1. 9. 2007, ze dne 20. 4. 2007

4. Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ve věci změny zápisu do 
rejstříku škol a školských zařízení, čj. 17178/SM/2007-3, s účinností od 1. 9. 2007, 
ze dne 5. 11. 2007



3

5. Jmenování do funkce ředitelky školy, s účinností od 1. 1. 2003, ze dne 
29. 11. 2002 

6. Inspekční zpráva, čj. ČŠI-1230/08-09, ze dne 30. března 2008
7. Stanovení lhůty k přijetí opatření k odstranění nedostatků zjištěných při inspekční 

činnosti, ze dne 4. 4. 2008
8. Přijetí opatření k odstranění nedostatků zjištěných při inspekční činnosti, ze dne 

24. 4. 2008
9. Vyjádření Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje k možnosti 

vydávání obědů ve výdejně stravy v budově mateřské školy, ze dne 14. 4. 2008
10. Vyjádření zřizovatele k inspekční zprávě čj. ČŠI-1230/08-09 s přílohou studie 

chodníků, ze dne 14. května 2008
11. Přijetí opatření k BOZP v MŠ, ze dne 24. 4. 2008
12. Pracovní náplň školnice mateřské školy, ze dne 24. 4. 2008
13. Školní vzdělávací program mateřské školy, čj. 95/2007, ze dne 29. 8. 2007
14. Školní řád MŠ, ze dne 1. května 2008 
15. Zápis ze schůze pedagogické rady, ze dne 26. 8. 2008

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Bc. Jana Rybková ……………………..……………….……………..

Mgr. Martin Fiala ……………………..……………….……………..

V Trutnově dne 17. září 2008

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu Česká školní inspekce, Horská 5, 541 01  Trutnov.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.



4

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Sofia Hladíková ………………………...………………………….

V Trutnově 23. 9. 2008


	Česká školní inspekce
	Královéhradecký inspektorát



